
V~1'l',cvt,,1t1 l":t L COp»u-e! itnf ) 
6 ~ /!()20A 

KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN, 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de bepalingen van artikel 9 van het decreet van 3 maart 
1976 tot bescherming van monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het koninklijk besluit van 2 september 1976 houdende de 
bescherming als monument van de voorg.evel, bovengevel en bedaking van 
het huis Vlasmarkt 17, te Antwerpen ;. . 

Gelet op het fei t dat de gevel op ondeskundi.ge wij ze werd verbouwd, 
waardoor tevens het karakter van de omgeving werd aangetast ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 12 mei 1977 ; 

Op de voordracht van Onze Staatssecretaris voor de Vlaamse Gemeen
schap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1 : - Wordt opgeheven, overeenkomstig de bepalingen van het ar
tikel 9 van het decreet van 3 maart 1976 tot .bescherming van monumenten 
en stads- en dorps.gezichten, het koninklijk besluit van 2 september 1976 
houdende de rangschikking als monument van de voorgevel, bovengevel en 
bedaking van het huis Vlasmarkt 17, te Antwerpen,· bekend ten kadaster 
Antwerpen, 4e afdeling, artikel 8926, sectie D, perceel 218 A, ei.gen
dom van Willemsen - Van Achter Joseph, Schoytestraat 14, Antwerpen. 



~ . . .. 

"1. 

Artikel 2 : - Onze Staatssecretaris voor de Vlaamse Gemeenschap is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 3 maart 1981. 

VAN KONINGSWEGE : 
De Staatssecretaris voor de Vlaamse Gemeenschap, 

R. DE BACKER-VAN OCKEN 


